РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 7 /  ОZ. 2,0Z-)г, № £ $

О внесении изменений в Постановление администрации
Железнодорожного муниципального образования
от 22.06.2015 г. № 125 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование
земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности или государственная собственность
на которые не разграничена»

В целях приведения нормативно-правовых актов органов местного самоуправления
Железнодорожного муниципального образования, в соответствии с Земельным кодексом
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением
администрации Железнодорожного муниципального образования от 21.11.2014 № 96 «Об
утверждении Положения о системе муниципальных актов Железнодорожного муниципального
образования», руководствуясь ст.ст. 6, 7, 32, 49 Устава Железнодорожного муниципального
образования, администрация Железнодорожного муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации Железнодорожного
муниципального образования от 22.06.2015г. № 125 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в постоянное
(бессрочное)пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности
или государственная собственность на которые не разграничена»:
-п. 1.3 изложить в следующей редакции:
«1.3) Земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности,
предоставляются в постоянное (бессрочное) пользование исключительно:
- органам государственной власти и органам местного самоуправления;
- государственным и муниципальным учреждениям (бюджетным, казенным, автономным);
- казенным предприятиям;
- центрам исторического наследия президентов Российской Федерации, прекративших
исполнение своих полномочий.
- абзац седьмой п. 2.5 изложить в следующей редакции:
«Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
- абзац девятый п. 2.5 изложить в следующей редакции:
«Иные законы и нормативные правовые акты Российской Федерации, Иркутской
области, муниципальные правовые акты».
- абзац второй п. 4.1. раздела IV изложить в следующей редакции:
«Текущий контроль осуществляется начальником отдела по управлению муниципальным
имуществом администрации Железнодорожного муниципального образования, а в его
отсутствие, заместителем начальника отдела по управлению муниципальным имуществом
администрации Железнодорожного муниципального образования».

/

-п . 4.2.1 изложить в следующей редакции:
«4.2.1 Плановые и внеплановые проверки проводятся администрацией Железнодорожного
муниципального образования по распоряжению Главы администрации, а в его отсутствие
заместителем Главы администрации».
- п. 5.3 изложить в следующей редакции:
«5.3 Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий государственную услугу, орган,
предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный центр, учредителю
многофункционального центра, в организации, предусмотренные ч. 1.1. ст. 16 Федерального
закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», либо вышестоящий орган (при его наличии), подлежит рассмотрению в
течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа,
предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную
услугу, многофункционального центра, организаций, в приеме документов у заявителя либо в
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения
установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете «Вести Поселения» и
разместить на официальном сайте Железнодорожного муниципального образования
(www.adm-id-rno.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Железнодорожного муниципального образования.

муниципального образования
Глава администрации Железнодорож!

Т.Е. Мирошник

http://www.adm-id-rno.ru